
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
пгт Верх-Нейвинский

О проведении внеплановой проверки состояния антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) организаций в сфере культуры, 

спорта в городском округе Верх-Нейвинский

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», от 06.03.2006 № 
35-ФЗ «О противодействии терроризму», в рамках исполнения подпункта 5.1 
пункта 5, вопроса II протокола антитеррористической комиссии в 
Свердловской области 22 февраля 2022 года (протокол от 01.03.2022 № 1), 
руководствуясь п. 7.1 статьи 6 Устава городского округа Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проведению внеплановой проверки состояния 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) организаций в 
сфере культуры, спорта в городском округе Верх-Нейвинский.

2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по проведению внеплановой проверки состояния 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) организаций в 
сфере культуры, спорта в городском округе Верх-Нейвинский (приложение 
1).

2.2. Перечень организаций в сфере культуры, спорта в городском 
округе Верх-Нейвинский, привлекаемых для проведения внеплановой 
проверки состояния антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) (приложение 2).

3. Заместителю главы администрации городского округа Верх- 
Нейвинский по социальной политике (Кариба Н.Ю.):

3.1. Внеплановую проверку состояния антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) организаций в сфере культуры, спорта 
в городском округе Верх-Нейвинский провести в период с 5 по 7 апреля 2022 
года.

3.2. Оценить эффективность пропускного и внутриобъектового 
режимов, контроля их функционирования, а также обеспечения охраны и



2

оснащения муниципальных объектов (территорий) организаций в сфере 
культуры, спорта инженерно-техническими средствами, а также системами 
охраны и оповещения.

3.3. Результаты внеплановой проверки состояния
антитеррористической защищенности объектов (территорий) организаций в 
сфере культуры, спорта в городском округе Верх-Нейвинский оформить 
актом в срок до 10 апреля 2022 года.

3.4. В ходе работы комиссии по проведению внеплановой проверки 
состояния антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
организаций в сфере культуры, спорта в городском округе Верх-Нейвинский 
руководствоваться Методикой осуществления контроля за выполнением 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), 
находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов 
местного самоуправления городского округа Верх-Нейвинский, 
утвержденной постановлением главы городского округа Верх-Нейвинский от 
26.11.2020 № 23 «Об утверждении методики осуществления контроля за 
выполнением требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении 
органов местного самоуправления городского округа Верх-Нейвинский».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
городского округа Верх-Нейвинский.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава городского округа Н.Н. Щекалев



3

Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы 
городского округа Верх-Нейвинский 
от № /£>

Состав 
комиссии по проведению внеплановой проверки состояния 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
организаций в сфере культуры, спорта в городском округе 

Верх-Нейвинский

Фамилия, имя и 
отчество

Должность

Муниципальное автономное учреждение культуры 
«Центр культурного досуга»

Кариба
Надежда Юрьевна

заместитель главы администрации городского 
округа Верх-Нейвинский по социальной 
политике, председатель комиссии;

Зараев
Игорь Юрьевич

главный специалист по делам гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации городского округа Верх- 
Нейвинский, секретарь комиссии;

Шарло
Наталья Михайловна

Директор муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культурного 
досуга».

Объект спорта «Здание лыжной базы»
Кариба
Надежда Юрьевна

заместитель главы администрации городского 
округа Верх-Нейвинский по социальной 
политике, председатель комиссии;

Зараев
Игорь Юрьевич

главный специалист по делам гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации городского округа Верх- 
Нейвинский, секретарь комиссии;

Хазиев
Геннадий Мухаметович

Директор муниципального автономного
учреждения дополнительного образования 
«ДЮСШ им. В.Зимина».



4

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
городского округа Верх-Нейвинский 
от О ЗЯ ML- № Ю

Перечень
организаций в сфере культуры, спорта в городском округе Верх- 

Нейвинский, привлекаемых для проведения внеплановой проверки 
состояния антитеррористической защищенности объектов (территорий)

№ 
п/п

Полное наименование адрес (место 
нахождения)

Директор

1. Муниципальное автономное 
учреждение культуры 

«Центр культурного досуга»

624170, Свердловская 
область, Невьянский 

район, пгт Верх- 
Нейвинский, пл. 

Революции, 1

Шарло 
Наталья 

Михайловна

2. Объект спорта 
«Здание лыжной базы»

624170, Свердловская 
область, Невьянский 

район, пгт Верх- 
Нейвинский, ул. Еловая, 

22а

Хазиев 
Геннадий 

Мухаметович


